

**NUVEM DISTRIBUIDORA LTDA - ME**

CNPJ: 43.465.628/0001-75/ I.E.004143989.00-80  
Rua I, 37, sala 01, bairro Bela Vista II- CEP: 35.703-059  
Sete Lagoas /MG

**PREFEITURA MUNICIPAL DE MORRO DA GARÇA/MG**

**PREGÃO:006/2023**

**PROCESSO: 013/2023**

ITEM	QTD	UNID	ESPECIFICAÇÃO DO OBJETO	MARCA	V. UNIT	VALOR TOTAL
7	1.500	Pacote	Arroz Tipo 1 5kg	IDEAL	R\$ 18,90	R\$ 28.350,00
11	1.300	Caixa	Biscoito de doce similar Maria 1,5kg	RACINE	R\$ 19,35	R\$ 25.155,00
12	1.300	Caixa	Biscoito de sal similar Cream Cracker 1,5kg	RACINE	R\$ 19,35	R\$ 25.155,00
26	1.000	Pacote	Farinha de Mandioca 1kg	PRAMAR	R\$ 6,50	R\$ 6.500,00
30	3.000	Pacote	Feijão Carioca Tipo 1 1kg	TURAMA	R\$ 7,50	R\$ 22.500,00
36	5.200	Pacote	Leite em Pó Integral Não Adoçado 400g	PIRACANJUBA	R\$ 14,30	R\$ 74.360,00
38	1.200	Pacote	Macarrão Cortado Massa Com Ovos 500g	CRISTAL	R\$ 3,25	R\$ 3.900,00
39	1.200	Pacote	Macarrão Espaguete n° 8 Massa Com Ovos 500g	FLOR DE LIZ	R\$ 3,25	R\$ 3.900,00
51	1.500	Unidade	Óleo de Soja Refinado 900ml	LIZA	R\$ 7,90	R\$ 11.850,00
<b>VALOR TOTAL</b>						<b>R\$ 201.670,00</b>

(no preço proposto, que constituirá a única e completa remuneração, deverão ser computados o lucro e todos os custos, inclusive impostos diretos e indiretos, obrigações tributárias, trabalhistas e previdenciárias, bem como quaisquer outras obrigações inerentes ao fornecimento do objeto)

Declara, sob as penas da lei, que esta proposta atende a todos os requisitos constantes do Edital de Pregão Presencial e ainda que:

a) a presente tem prazo de validade: CONFORME EDITAL;


b) PRAZO DE ENTREGA, PAGAMENTO, RECEBIMENTO E DEMAIS OBSERVACOES DA PROPOSTA: CONFORME EDITAL

A empresa acima identificada, declara, para todos os efeitos legais e administrativos, sob as penas da lei, que:

- Não se encontra declarada inidônea para licitar ou contratar com órgãos da Administração Pública Federal, Estadual, Municipal e do Distrito Federal;
- Inexiste fato superveniente impeditivo de sua habilitação; e,
- Em cumprimento à determinação do inciso XXXIII, artigo 7º da Constituição Federal, e para fins do disposto no inciso V do artigo 27 da Lei nº 8.666, de 21/06/1993, acrescido pela Lei nº 9.854, de 27/10/1999, regulamentado pelo Decreto nº 4.358, de 06/09/2002, não emprega menor de 18 anos em trabalho noturno, perigoso ou insalubre, nem menor de 16 anos em qualquer trabalho, salvo na condição de aprendiz, a partir de 14 anos. Ciente de qualquer falsidade na declaração acima importará na inabilitação no processo de licitação, além das sanções previstas em lei, firma a presente declaração.

Finalizando, declaramos que estamos de pleno acordo com todas as condições estabelecidas no Edital da licitação e seus anexos.

SETE LAGOAS, 21 de MARÇO de 2023

  
**NUVEM DISTRIBUIDORA LTDA**  
 CNPJ: 43.465.628/0001-75/ I.E.004143989.00-80  
 RUA I,37,SALA 01,BAIRRO BELA VISTA II- CEP: 35.703-059  
 SETE LAGOAS /MG









**Nuvem**  
Distribuidora de Alimentos



NUVEM  
DISTRIBUIDORA  
A LTDA:  
4346562800017  
5

Assinado digitalmente por NUVEM  
DISTRIBUIDORA LTDA.43465628000175  
DN: C=BR, S=MG, L=SETE LAGOAS  
O=ICP-Brasil, OU=videoconferencia  
OU=13505721000103, OU=Secretaria de  
Receita Federal do Brasil - RFB,  
OU=ARPPMIGCERT, OU=RFB e-CNPJ  
A1, CN=NUVEM DISTRIBUIDORA LTDA,  
43465628000175  
Razão: Eu sou o autor deste documento  
Localização: 434656  
Data: 2023.03.21 14:28:38-03'00"  
Foxit PDF Reader Versão: 11.1.0

**NUVEM DISTRIBUIDORA LTDA - ME**  
**CNPJ: 43.465.628/0001-75**

NUVEM DISTRIBUIDORA LTDA  
CNPJ: 43.465.628/0001-75/ I.E.004143989.00-80  
RUA I,37,SALA 01,BAIRRO BELA VISTA II- CEP: 35.703-059  
SETE LAGOAS/MG



**PROPOSTA COMERCIAL - PROCESSO DE LICITAÇÃO**  
**PROCESSO Nº 013/2023**  
**PREGÃO PRESENCIAL Nº 006/2023**  
**MUNICÍPIO DE MORRO DA GARÇA**

Nome/Razão Social	Ponto Certo Cereais Eireli- EPP		
CNPJ	13.107.893/0001-10		
Endereço	Rua Luiz Euzébio, 509, Centro – Curvelo / MG		
Telefone/Fax	(38) 3721-3549		
E-mail	pontocertocereais@yahoo.com.br		
Nome do Representante Legal	Arlen dos Reis Diniz		
Identidade do Representante Legal	M 8130118	Nacionalidade do Representante Legal	Brasileiro
		CPF do Representante Legal	002.461.486-67
Telefone/Fax/e-mail do representante legal	(38) 99905-5981		
Conta bancaria onde os pagamentos serão depositados	Banco Itaú: 341 Agência: 3077 Conta Nº: 39838-0		
Forma de pagamento	Conforme Edital		
Validade da proposta	Conforme Edital		
Forma e prazo de entrega	Conforme Edital		
Prazo contratual	Conforme Edital.		

**DECLARAÇÃO**

DECLARO que nos preços propostos encontram-se incluídas todas as despesas como: impostos, fretes, encargos sociais, previdenciários, trabalhistas, tributários, fiscais ou quaisquer outras despesas incidentes sobre os serviços licitados, bem como estou de acordo com todas as condições deste edital.

\_\_\_\_\_  
(Assinatura)



Item	Quantidade	Unidade	Produto	Marca	Valor Unitário	Valor Global
001	450	Pacote	Achocolatado em pó 300g	Nutriway	3,80	1.710,00
002	2.000	Pacote	Achocolatado em Pó 400g	Especiali	3,58	7.160,00
003	1.160	Pacote	Açúcar Cristal 5kg	Cristal de Minas	15,80	18.328,00
004	40	Unidade	Adoçante Líquido Dietético 100ml	Assugrim	2,95	118,00
005	500	Pacote	Amendoim Vermelho 500g	Pachá	9,80	4.900,00
006	120	Pacote	Amido de Milho 500g	Pacha	3,65	438,00
008	100	Unidade	Azeitona Verde Com Carçoço 500g	Grã Olivo	11,95	1.195,00
009	300	Pacote	Batata Palha 300g	Master	9,95	2.985,00
010	80	Pacote	Bicarbonato de sódio pacote de 500 gramas	Pachá	6,37	509,60
013	200	Kg	Biscoito de sal tipo "papa ovo"	Heleninha	29,00	5.800,00
014	1.860	Pacote	Café Moído Empacotado à Vácuo 500g	Biagine	12,55	23.343,00
015	100	Caixa	Caldo de Galinha c/06 Tabletes	Apti	1,89	189,00
016	500	Pacote	Canjica de Milho 500g	Pachá	1,99	995,00
017	50	Galão	Catchup 3,4kg	Chapadão	18,79	939,50
018	80	Unidade	Catchup 400 g	Chapadão	3,48	278,40
019	50	Caixa	Chá Mate Natural à Granel 250g	Real	7,98	399,00
020	400	Pacote	Coco Ralado 100g	Cocomil	2,66	1.064,00
021	150	Pacote	Colorau 500g	Pachá	4,88	732,00
022	30	Pacote	Cravo da Índia 10g	Pachá	1,97	59,10
023	250	caixa	Crema de Leite 200g (caixa)	Mococa	2,50	625,00
024	40	lata	Doce de Leite 800g	Triangulo	13,98	559,20
025	250	Unidade	Extrato de Tomate 340g (sachê)	Bonare	2,95	737,50
027	500	Quilo	Farinha de trigo com fermento (1 kg)	Globo	4,99	2.495,00
028	500	Quilo	Farinha de trigo sem fermento (1 kg)	Estrela Dalva	3,99	1.995,00
029	200	Pacote	Fécula de Mandioca 1kg	Amafil	9,20	1.840,00
031	210	Unidade	Fermento em Pó 250g	APTI	6,95	1.459,50
032	800	Pacote	Fubá de Milho 1kg	Pachá	3,77	3.016,00

*[Handwritten signature]*

*[Handwritten signature]*

*[Handwritten signature]*

*[Handwritten mark]*





033	1.000	Unidade	Gelatina (20 g)	Bretzke	1,29	1.290,00
034	4.000	Unidade	lorgute em embalagem de plástico de 1 litro (saquinho)	Real Milke (Bellinho)	5,85	23.400,00
035	400	Unidade	Leite Condensado 395g (caixa)	Holandesa	5,95	2.380,00
037	90	Caixa c/12	Leite UHT Integral 1 litro	Cemil	55,50	4.995,00
040	20	Galão	Maionese (3 litros)	Chapadão	23,98	479,60
041	35	Unidade	Maionese 500 g	Fugini ( Suavit)	4,88	170,80
042	300	Unidade	Margarina Vegetal 500g	Delicia	6,85	2.055,00
043	400	Pacote	Milho de Pipoca 500g	Pachá	3,45	1.380,00
044	130	Unidade	Milho verde 200 g (Sachê)	Ramy	3,85	500,50
046	40	Unidade	Molho de Pimenta 250ml	Sacy	2,98	119,20
047	20	Unidade	Molho de Pimenta 900ml	Sacy	6,98	139,60
048	30	Unidade	Molho Inglês 500ml	SACY	6,98	209,40
049	30	Unidade	Molho shoyo 500 ml	SACY	6,98	209,40
050	150	Quilo	Mortadela	Confianca	9,80	1.470,00
052	50	Unidade	<p>Óleo de Girassol Tipo 1 Liza Especiais</p> <p>Ingredientes: Óleo de Girassol 100% refinado</p> <p>Informação Nutricional – Porção 13 ml (1 colher de sopa)</p> <p>Quantidade por porção %VD(*)</p> <p>Valor Energético 108 kcal = 454 kj</p> <p>5</p> <p>Carboidratos 0 0</p> <p>Carboidratos 0g 0</p> <p>Gorduras totais 12g das quais 22</p> <p>Gorduras Saturadas 1,3 g 6</p> <p>Gorduras Trans 0g (**)</p> <p>Gorduras monoinsaturadas 3,9g, das quais (**)</p> <p>Ômega 9 3,9g (**)</p> <p>Gorduras poli-insaturadas 6,8g, das quais (**)</p> <p>Ômega 6 6,7g (**)</p> <p>Ômega 3 0 (**)</p> <p>Colesterol 0 mg 0</p> <p>Fibra alimentar 0g 0</p> <p>Sódio 0 mg 0</p> <p>Vitamina E 4,8 mg 48</p>	Sinhá	12,98	649,00

*Handwritten signature*

*Handwritten signature*

*Handwritten signature*

*Handwritten mark*



			< *% valores diários de referência com base em uma dieta de 2.000 kcal ou 8.400kj. Seus valores diários podem ser maiores ou menores dependendo de suas necessidades energéticas. **VD não estabelecido.			
053	120	Pacote	Orégano 20g	Pachá	3,98	477,60
054	500	Pacote	Polvilho Azedo 1kg	Amafil	9,95	4.975,00
055	500	Pacote	Polvilho Doce 1kg	Amafil	9,05	4.525,00
056	500	Pacote	Queijo Parmesão Ralado 50g	Mineirinho	4,85	2.425,00
057	500	Unidade	Refrigerante 2L Diet (sabores variados)	Mate Couro	6,98	3.490,00
058	130	Fardo	<p>Refrigerante Elaborado com água gaseificada, açúcar, cafeína, extrato de noz de cola, corante e acidulante - Latinha 350 ml (embalagem com 12 unidades)</p> <p>Elaborado com água gaseificada, açúcar, cafeína, extrato de noz de cola, corante e acidulante. Contém caloria e carboidrato. Bebida não alcoólica. Conteúdo 350ml.</p> <p>Informações Nutricionais: Porção de 200 ml (1 copo)</p> <p>Item Quantidade por porção *%VD Valor energético 88kcal 4 Carboidratos Açúcares 22g, dos quais: 22 g 7 **</p> <p>Não contém quantidades significativas de proteínas, gorduras totais, gorduras saturadas, gorduras trans e fibra alimentar. (* ) Valores diários de referência, com base em uma dieta de 2.000 kcal ou 8.400 kJ. Seus valores diários podem ser maiores ou menores, dependendo de suas necessidades energéticas. (** ) Valor diário não estabelecido.</p>	Pepsi	39,00	5.070,00

*Amarello*

*Indicador*

*Prato*

*F*



059	770	Unidade	<p>Refrigerante elaborado com erva mate, folhas de chapéu de couro e guaraná - Pet 2L</p> <p>Refrigerante elaborado com erva mate, folhas de chapéu de couro e guaraná</p> <p>Descrição do produto</p> <p>Ingredientes: água gaseificada, açúcar, extrato vegetal aromático de erva mate e chapéu de couro, extrato vegetal de guaraná, aroma composto sintético idêntico ao natural; acidulante; ins n°150d. não alcoólico.</p> <p>Informação Nutricional – Porção de 200 ml (1 copo)</p> <p>Valor Energético (62 kcal = 261 kj) – 3</p> <p>Carboidratos (16g dos quais:) – 5</p> <p>Açúcares (16g) – **</p> <p>Sódio (22mg) – 1</p> <p>*Não contém quantidade significativa de proteínas, gorduras totais, gorduras saturadas, gorduras trans e fibra alimentar. &lt;*% valores diários de referência com base em uma dieta de 2.000 kcal ou 8.400kj. Seus valores diários podem ser maiores ou menores dependendo de suas necessidades energéticas.</p>	Kuat	6,95	5.351,50 374
060	70	Fardo	<p>Refrigerante sabor Cola - Latinha 350 ml (Embalagem com 12 Unidades)</p> <p>Refrigerante carbonado</p> <p>Descrição do produto</p> <p>Ingredientes: Água Gaseificada, Açúcar, Cafeína, Extrato de Noz de Cola, Corante Caramelo IV, Acidulante INS 338 e Aroma Natural.</p> <p>Informação Nutricional – Porção de 350 ml (2 copos)</p> <p>Valor Energético (149 kcal = 632 kj) – 7</p>	Pepsi	40,50	2.835,00

*Handwritten signature*

*Handwritten signature*

*Handwritten signature*

*Handwritten mark*



			<p>Carboidratos (37g dos quais:) – 12          Açúcares (27g) – **          Sódio (18mg) – 1</p> <p>*Não contém quantidade significativa de proteínas, gorduras totais, gorduras saturadas, gorduras trans e fibra alimentar. &lt;*% valores diários de referência com base em uma dieta de 2.000 kcal ou 8.400kj. Seus valores diários podem ser maiores ou menores dependendo de suas necessidades energéticas.</p>			
061	900	Unidade	<p>Refrigerante Sabor Cola Pet 2L          Refrigerante carbonado          Descrição do produto          Ingredientes:          Água Gaseificada, Açúcar, Cafeína, Extrato de Noz de Cola, Corante Caramelo IV, Acidulante INS 338 e Aroma Natural.          Informação Nutricional – Porção de 350 ml (2 copos)          Valor Energético (149 kcal = 632 kj)          – 7          Carboidratos (37g dos quais:) – 12          Açúcares (27g) – **          Sódio (18mg) – 1          *Não contém quantidade significativa de proteínas, gorduras totais, gorduras saturadas, gorduras trans e fibra alimentar. &lt;*% valores diários de referência com base em uma dieta de 2.000 kcal ou 8.400kj. Seus valores diários podem ser maiores ou menores dependendo de suas necessidades energéticas.</p>	Coca Cola	7,99	7.191,00
062	70	Fardo	<p>Refrigerante sabor Guaraná - Latinha 350 ml (Embalagem com 12 Unidades)          Refrigerante brasileiro com sabor único e natural, feito por fruto do guaraná plantado e colhido na Amazônia.          Descrição do produto          Ingredientes:</p>	Guaraná Antartica	35,00	2.450,00

*Handwritten signatures and notes in blue ink at the bottom of the page.*





			<p>água gaseificada, açúcar, extrato de guaraná, acidulante ácido cítrico, conservadores: benzoato de sódio e sorbato de potássio, aromatizante e corante amarelo.</p> <p>Informação Nutricional – Porção de 200 ml (1 copo) Valor Energético (83 kcal = 349 kj) – 4 Carboidratos (20g dos quais:) – 7 Açúcares (20g) – ** Sódio (11mg) – 0</p> <p>*Não contém quantidade significativa de proteínas, gorduras totais, gorduras saturadas, gorduras trans e fibra alimentar. &lt;*% valores diários de referência com base em uma dieta de 2.000 kcal ou 8.400kj. Seus valores diários podem ser maiores ou menores dependendo de suas necessidades energéticas.</p>			
063	900	Unidade	<p>Refrigerante Sabor Guaraná Pet 2L Refrigerante brasileiro com sabor único e natural, feito por fruto do guaraná plantado e colhido na Amazônia.</p> <p>Descrição do produto Ingredientes: água gaseificada, açúcar, extrato de guaraná, acidulante ácido cítrico, conservadores: benzoato de sódio e sorbato de potássio, aromatizante e corante amarelo.</p> <p>Informação Nutricional – Porção de 200 ml (1 copo) Valor Energético (83 kcal = 349 kj) – 4 Carboidratos (20g dos quais:) – 7 Açúcares (20g) – ** Sódio (11mg) – 0</p> <p>*Não contém quantidade significativa de proteínas, gorduras totais, gorduras saturadas, gorduras</p>	Kuat	6,00	5.400,00

*[Handwritten signature]*

*franco m... [Handwritten signature]*

*[Handwritten mark]*



			trans e fibra alimentar. < *% valores diários de referência com base em uma dieta de 2.000 kcal ou 8.400kj. Seus valores diários podem ser maiores ou menores dependendo de suas necessidades energéticas			
064	70	Fardo	Refrigerante sabor Laranja - Latinha de 350 ml (Embalagem com 12 Unidades) Refrigerante sumo de laranja Descrição do produto Ingredientes: Água Gaseificada, Açúcar, Sucos de Laranja e Maçã, Aroma Sintético Idêntico ao Natural, Reguladores de Acidez Ácido Cítrico e Citrato de Sódio, Conservadores Benzoato de Sódio e Sorbato de Potássio, Estabilizantes Acetato Isobutirato de Sacarose e Dioctil Sulfosuccinato de Sódio e Corante Artificial Amarelo Crepúsculo FCF. Informação Nutricional – Porção de 200 ml (1 copo)  Valor Energético (90 kcal) – 5 Carboidratos (22g dos quais:) – 7 Açúcares (20g) – ** Sódio (17mg) – 1  *Não contém quantidade significativa de proteínas, gorduras totais, gorduras saturadas, gorduras trans e fibra alimentar. < *% valores diários de referência com base em uma dieta de 2.000 kcal ou 8.400kj. Seus valores diários podem ser maiores ou menores dependendo de suas necessidades energéticas.	Sukita	35,00	2.450,00
065	400	Unidade	Refrigerante Sabor Laranja Pet 2L Refrigerante sumo de laranja Descrição do produto Ingredientes: Água Gaseificada, Açúcar, Sucos de Laranja e Maçã, Aroma Sintético Idêntico ao Natural, Reguladores de	Fanta	5,90	2.360,00

*Handwritten signatures and initials in blue ink at the bottom of the page.*



			<p>Acidez Ácido Cítrico e Citrato de Sódio, Conservadores Benzoato de Sódio e Sorbato de Potássio, Estabilizantes Acetato Isobutirato de Sacarose e Dioctil Sulfosuccinato de Sódio e Corante Artificial Amarelo Crepúsculo FCF.</p> <p>Informação Nutricional – Porção de 200 ml (1 copo)</p> <p>Valor Energético (90 kcal) – 5 Carboidratos (22g dos quais:) – 7 Açúcares (20g) – ** Sódio (17mg) – 1</p> <p>*Não contém quantidade significativa de proteínas, gorduras totais, gorduras saturadas, gorduras trans e fibra alimentar. &lt;*% valores diários de referência com base em uma dieta de 2.000 kcal ou 8.400kj. Seus valores diários podem ser maiores ou menores dependendo de suas necessidades energéticas.</p>		
066	400	Unidade	<p>Refrigerante Sabor Limão Pet 2L Sprite</p> <p>Refrigerante original sabor limão</p> <p>Descrição do produto</p> <p>Ingredientes: Água Gaseificada, Açúcar, Suco de Limão, Aroma Natural, Acidulante Ácido Cítrico, Conservadores Benzoato de Sódio e Sorbato de Potássio.</p> <p>Informação Nutricional – Porção de 200 ml (1 copo)</p> <p>Valor Energético (98 kcal = 412 kj) – 5 Carboidratos (25g dos quais:) – 7 Açúcares (25g) – ** Sódio (11mg) – 1</p> <p>*Não contém quantidade significativa de proteínas, gorduras totais, gorduras saturadas, gorduras trans e fibra alimentar. &lt;*% valores diários de referência</p>	6,90	2.760,00

*Handwritten signature*

*Handwritten signature*

*Handwritten mark*

			com base em uma dieta de 2.000 kcal ou 8.400kj. Seus valores diários podem ser maiores ou menores dependendo de suas necessidades energéticas.			
067	500	Pacote	Sal Iodado Refinado1kg	Marlím	1,78	890,00
068	250	Pacote	Suco em Pó Artificial diversos sabores 1kg	Pachá	8,89	2.222,50
069	280	Quilo	Tempero (Alho e Sal) pote de 1 kg	Sacy	1,95	546,00
070	60	Pacote	Tempero para Carnes, Legumes, Massas c/12 Sachês	Pachá	2,95	177,00
071	65	Pacote	Uvas passas 1 kg	La violeteira	19,98	1.298,70
072	350	Unidade	Vinagre 750ml	Dicasa	2,75	962,50
073	120	Unidade	Vinagre de álcool 750ml	Dicasa	2,75	330,00
074	100	Pacote	Bala de café pct 600 g	Sta Rita	9,70	970,00
075	100	Pacote	Bala de coco pct 600 g	D.juta	9,98	998,00
076	100	Pacote	Bala mastigável de caramelo com recheio sabor chocolate, marca Arcor ou similar. Pct 600 g	Erlan	18,98	1.898,00
077	100	Pacote	Bala mastigável de leite coberta com chocolate ao leite aromatizada artificialmente, marca Arcor ou similar Pct 600 g	Arcor	14,89	1.489,00
078	100	Pacote	Balas macias sortidas pacote com 600 gramas	Erlan	7,95	795,00
079	160	Pacote	Bombom de chocolate ao leite com recheio de castanha de caju, serenata de amor ou similar pct 950 g	Serenata de Amor	39,88	6.380,80
080	160	Caixa	Bombons sortidos (similar ou garoto ou nestlé)	Garoto	9,95	1.592,00
081	100	Barra	Chocolate confeiteiro Harald ou similar 1 kg	Confeiteiro	34,80	3.480,00
082	100	Pacote	Chocolate granulado 1kg	D.jura	19,88	1.988,00
083	50	Pacote	Flocos de arroz (500 g)	Fic	16,50	825,00
084	200	Pacote	Palito de picolé pct/100	Brd	4,40	880,00
086	2.500	Unidade	Pipoca de doce Pequena 20 g	Fera	0,55	1.375,00
087	120	Pacote	Pirulito de coração pacote 500 g	Flopito	6,95	834,00
088	120	Pacote	Pirulito sortidos 700 g	Erlan	9,98	1.197,60

*[Handwritten Signature]*

*[Handwritten Signature]*

*[Handwritten Signature]*

*[Handwritten Signature]*



089	100	Folha	Poli metalizada para embalar ovo de páscoa 69x89 ptc c /25 und.	Plm	69,80	6.980,00
090	60	Pacote	Saco de geladinho, tamanho 4x23 cm, pacote c/1.000 und	Brd	12,98	778,80
091	100	Pacote	Saco de pipoca de papel, tamanho 7,5 x 14 cm pct c/ 500 und.	Brd	2,99	299,00
092	1.100	Unidade	Saquinho para presente de plástico transparente 10x15cm	Brd	0,69	759,00
093	800	Unidade	Saquinho para presente de plástico transparente 30x44cm	Brd	0,89	712,00
094	1.550	Pacote	Pão de cachorro quente com saco c/10 unid	Extra	8,95	13.872,50
097	80	Pacote	Semente de abóbora Itália	Topssed	2,95	236,00
098	80	Pacote	Semente de abobrinha	Topssed	2,95	236,00
099	80	Pacote	Semente de agrião da terra	Topssed	2,95	236,00
100	80	Pacote	Semente de alface	Topssed	2,95	236,00
101	80	Pacote	Semente de alface americana	Topssed	2,95	236,00
102	80	Pacote	Semente de alface americana ano todo	Topssed	2,95	236,00
103	80	Pacote	Semente de alface crespa ano todo	Topssed	2,95	236,00
104	80	Pacote	Semente de alface lisa	Topssed	2,95	236,00
105	80	Pacote	Semente de alface lisa ano todo	Topssed	2,95	236,00
106	80	Pacote	Semente de alface mimosa	Topssed	2,95	236,00
107	80	Pacote	Semente de alface verão	Topssed	2,95	236,00
108	80	Kg	Dente de alho para plantio	Topssed	2,95	236,00
109	80	Pacote	Semente de almeirão	Topssed	2,95	236,00
110	80	Pacote	Semente de berinjela	Topssed	2,95	236,00
111	80	Pacote	Semente de beterraba	Topssed	2,95	236,00
112	80	Pacote	Semente de beterraba de verão maravilha	Topssed	2,95	236,00
113	80	Pacote	Semente de brócolis de cabeça	Topssed	2,95	236,00
114	80	Pacote	Semente de cebola texas 502PRR	Topssed	2,95	236,00
115	80	Pacote	Semente de cenoura	Topssed	2,95	236,00
116	80	Pacote	Semente de cenoura Brasília	Topssed	2,95	236,00
117	80	Pacote	Semente de cenoura BRS planalto verão	Topssed	2,95	236,00
118	80	Pacote	Semente de couve	Topssed	2,95	236,00

*[Handwritten signature]*

*[Handwritten signature]*

*[Handwritten signature]*

*[Handwritten mark]*





119	80	Pacote	Semente de couve flor	Topssed	2,95	236,00
120	80	Pacote	Semente de couve manteiga da Georgia	Topssed	2,95	236,00
121	80	Pacote	Semente de jiló	Topssed	2,95	236,00
122	80	Pacote	Semente de mamão formoso ou havaí	Topssed	2,95	236,00
123	80	Pacote	Semente de mamão papaia	Topssed	2,95	236,00
124	80	Pacote	Semente de mostarda	Topssed	2,95	236,00
125	80	Pacote	Semente de pimentão verde	Topssed	2,95	236,00
126	80	Pacote	Semente de pimentão vermelho	Topssed	2,95	236,00
127	80	Pacote	Semente de quiabo	Topssed	2,95	236,00
128	80	Pacote	Semente de repolho	Topssed	2,95	236,00
129	80	Pacote	Semente de repolho coração de boi	Topssed	2,95	236,00
130	80	Pacote	Semente de rúcula	Topssed	2,95	236,00
131	80	Pacote	Semente de rúcula folha larga	Topssed	2,95	236,00
132	80	Pacote	Semente de salsinha	Topssed	2,95	236,00
133	80	Pacote	Semente de tomate Andreia	Topssed	2,95	236,00
134	80	Pacote	Semente de tomate cereja	Topssed	2,95	236,00
135	80	Pacote	Semente de tomate italiano	Topssed	2,95	236,00
136	80	Pacote	Semente de tomate longa vida	Topssed	2,95	236,00
137	80	Pacote	Semente de vagem de corda	Topssed	2,95	236,00
139	1.000	Caixa	Suco reconstruído, acidulante, ácido cítrico, aroma natural, sabores variados (uva, pêssego, manga, laranja, goiaba, maracuja, abacaxi) - 1 litro	Tial	5,10	5.100,00
140	30	Quilo	Chocolate em pó 50% cacau similar Harold Melken pacote 1,05 kg	Sinhá	39,98	1.199,40
141	800	Pacote	Fermento Biológico seco instantâneo ideal para pães e pizza pacote 10g	D. Benta	0,99	792,00
142	300	Caixa	Biscoito rosquinha coco caixa 1,5kg, similar kroker	Kroker	19,88	5.964,00
			TOTAL			252.339,20

*Imagem* *Melk* *Brando* *f*



Valor total da proposta 252.339,20

OBS: DECLARO ESTAR CIENTE E DE ACORDO COM A PROPOSTA E AS NORMAS DO EDITAL, PARA MUNICÍPIO DE MORRO DA GARÇA.

(no preço proposto, que constituirá a única e completa remuneração, deverão ser computados o lucro e todos os custos, inclusive impostos diretos e indiretos, obrigações tributárias, trabalhistas e previdenciárias, bem como quaisquer outras obrigações inerentes ao fornecimento do objeto, não sendo admitidos pleitos de acréscimos a qualquer título).

VALIDADE DA PROPOSTA: 60 (sessenta) dias contados da data-limite prevista para entrega das propostas, conforme art. 64, § 3º da Lei nº 8.666/93.

PRAZO DE ENTREGA: 05 (cinco) dias úteis a contar da emissão da Autorização de Fornecimento datada e assinada pelo responsável pela Gerência de Compras, constando a quantidade, o local e horário de entrega.

DECLARO:

01 - Que estou de acordo com todas as normas deste edital e seus anexos.

CURVELO 13 DE MARÇO DE 2023.

---

Assinatura do Representante Legal da Licitante



ANEXO II  
PROPOSTA COMERCIAL - READEQUADA

PREGÃO N.º. 006/2023  
PROCESSO N.º 013/2023

**Prefeitura Municipal de Morro da Garça - MG**

EMPRESA: PORTAL INFORMÁTICA COMÉRCIO E SERVIÇOS LTDA.-ME  
ENDEREÇO RUA : JOÃO MÁRCIO DE LIMA, 271 CENTRO- CURVELO/MG CEP 35790-411  
TEL./FAX: 038. 9 9959.3638 / 38. 3722.3638  
CNPJ: 26.581.027/0001-09  
RESPONSÁVEL: CHRISTIANE MARQUES DE SOUZA

ITEM	DESCRIÇÃO	Unid.	Quant.	Marca	Valor. Unit.	Valor total
85	Pipoca de doce Media 40 g	UND	2.500	ARITANA	R\$ 0,99	R\$ 2.475,00
Valor total:.....						R\$ 2.475,00

R\$ 2.475,00 ( Dois mil, quatrocentos e setenta e cinco reais ).

O prazo de validade da nossa proposta é **de 60 (sessenta) dias corridos.**

Prazo de Entrega: **Conforme Edital.**

Condições de Pagamento: **Conforme Edital.**

Curvelo/MG, 13 de março de 2023.

CHRISTIANE  
MARQUES DE  
SOUZA:00687304628

Assinado de forma digital  
por CHRISTIANE MARQUES  
DE SOUZA:00687304628  
Dados: 2023.03.20 15:26:13  
-03'00'

**CHRISTIANE MARQUES DE SOUZA**  
ID. M 8.550.005  
CPF: 006.873.046-28

*Handwritten signatures in blue ink.*